
шарища й ®  - п а  wM^gii
гр. Полски Тръмбеш 518(1 ул. “Черно море” № 4 

Председател О бС®  06141/41-17; 41-18 
e-mail: obs_pt@abv.bg 
http://www.trambesh.eu

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ

ОБЩМ> и \ П О Л с к  и Г Р Ъ М Б Е Ш
уя, . .Ч е о н г ) м о р е" №  4

n . k . 5 1 8 0

ИЗХ.  N” У & О .7/д
ш ;

~ у т w
Д А Т А ;

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ

От: Георги Александров Чакъров- Кмет на Община Полски Тръмбеш 
и Маринета Тодорова Йорданова - Председател на Общински съвет Полски Тръмбеш

Относно: Удостояване със званието „Почетен гражданин на Полски Тръмбеш" 
Мотиви: Весела Николаева Лечева е родена на 20 май 1964 г. във Велико Търново. 
Завършва Националната спортна академия.

Весела Лечева е Председател на Българския стрелкови съюз, член на Комисия 
към МОК, член на Българския олимпийски комитет (БОК), бивш депутат, председател 
на Държавната агенция за младежта и спорта 2005-2009 и служебен министър на 
младежта и спорта в първото и второто служебно правителство на Гълъб Донев.

С подкрепата на Весела Лечева са възстановени открития и закрития плувен 
басейн в град Полски Тръмбеш. Основна част от финансирането за закрития плувен 
басейн е осигурено от Министерството на младежта и спорта, когато Весела Лечева е 
служебен министър на младежта и спорта.
Правни основания: чл.21, ал.1, т.22 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация във връзка с чл.25, т.1 от Наредбата за символиката, знаците, отличията и 
наградите на Община Полски Тръмбеш,

ПРЕДЛАГАМ:

На основание чл.21, ал.1, т.22 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл.25, т.1 от Наредбата за символиката, знаците, отличията и 
наградите на Община Полски Тръмбеш, Общински съвет Полски Тръмбеш да РЕШИ:

Удостоява със званието

„ПОЧЕТЕН ГРАЖДАНИН НА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ"

I

Георги Чакъров
Кмет па Община Долрф! 1 рЬМдеш

Маринета Йорданова j
Председател на Общински съвет 
Полски Тръмбеш

mailto:obs_pt@abv.bg
http://www.trambesh.eu


Весела Лечева
Биография

Весела Лечева е родена във Велико Търново на 20 май 1964 г. Живее в София. 
Завършва Националната спортна академия. Притежава научна степен -  доктор /2009/. - 
Специалност: Теория и методика на физическото възпитание и спортната тренировка. 
Тема на дисертационния труд: Изследване на ситуативната психофизическа готовност 
на състезатели по спортна стрелба.

Спортна кариера
Весела Лечева е състезател по спортна стрелба, а неин личен треньор е баща й -  

Николай Лечев, един от най-добрите и успешни специалисти в света. Председател е на 
Българския стрелкови съюз, член на Комисия към МОК, член на Българския 
олимпийски комитет (БОК), бивш депутат, председател на Държавната агенция за 
младежта и спорта 2005-2009 и служебен министър на младежта и спорта 
в първото и второто служебно правителство на Гълъб Донев.

Започва да се занимава със спортна стрелба още на 11-годишна възраст, като 
преди това тренира волейбол в родния си град. Най-голямото постижение в спортната й 
кариера са двата сребърни медала от Олимпийски игри. Печели сребърен медал от 
Олимпийските игри в Сеул 1988 г. и сребърен медал от Олимпийските игри в 
Барселона 1992 г. Тя е петкратен световен шампион -  Зул 1986 /два златни медала/, 
Будапеща 1987, Сараево 1989, Москва -  1990 Състезател с най много световни титли и 
до днес в олимпийските дисциплини на пушка жени.

4 пъти е носител на Световната купа, заедно с още 3 сребърни и 2 бронзови 
медала /1986-1999/ Според статистиката на Международната федерация по спортна 
стрелба Весела Лечева е с най много спечелени титли в турнирите за Световната купа, 
за всички времена- 31 златни, 13 сребърни и 11 бронзови медала /1985-1999/ От 
Европейски първенства - 8 златни, 2 сребърни и 3 бронзови медала Избрана за стрелец 
номер 1 на XX век в света в анкетата на Световната федерация по спортна стрелба.

Председател на Българския стрелкови съюз от 2022 г., преизбрана на поста през 
юли 2023 г.

Весела Лечева е член на комисията по "Обществените въпроси и корпоративните 
комуникации" в МОК.

Тя е член на Българския олимпийски комитет (БОК) от 2003 г.

Весела Лечева е депутат в 39-ото /2001-2005/ и 45-ото /2017-2021/. Народно 
събрание.

Като народен представител е заместник-председател на Постоянната комисия по 
въпросите на децата, младежта и спорта, а в мандата /2017-2021/ и зам.-председател на 
Постоянната комисия по социална политика.

Председател на Държавната агенция за младежта и спорта /2005-2009/ в 
правителството на министър-председателя Сергей Станишев. Под нейното ръководство 
институцията става двигател на множество програми, насочени към достъп до спорт на



децата в училище, както и за подкрепа и развитие на млади спортни таланти -  като 
„Научи се да караш ски", „Научи се да играеш тенис", Научи се да плуваш".
Програми, които се реализират и до днес.

Министър на младежта и спорта в правителствата на министър-председателя 
Гълъб Донев /август 2022 -  юни 2023/.

Постижения
• Сребърен медал на Олимпийските игри в Сеул през 1988 г.
• Сребърен медал на Олимпийските игри в Барселона през 1992 г.
• Петкратен световен шампион
• Осемкратен европейски шампион
• Четирикратен носител на Световната купа
• Избрана за стрелец номер 1 на XX век в анкетата на Световната федерация по 

спортна стрелба
Удостоена със званието Почетен гражданин на Велико Търново и Павликени.

Весела Лечева е участвала в различни благотворителни инциативи свързани с 
родният и край -  Полски Тръмбеш.

С нейна подкрепа и професионална помощ в град Полски Тръмбеш са 
възстановени открития и закрития плувен басейн в града. Основна част от 
финансирането за закрития плувен басейн е осигурено от Министерството на младежта 
и спорта, когато Весела Лечева е служебен министър на младежта и спорта.


